
29. september 2009        EM2009 / 104

Beslutningsforslag om at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde lovforslag til adskillelse af 
slædehunde fra Landstingslov nr. 18 af 30. oktober 1998 om slædehunde samt hunde- og 
kattehold.
(Medlem af Inatsisartut, Kristian Jeremiassen, Siumut)

Svarnotat
(Naalakkersuisut for Erhverv og Arbejdsmarked)

Jeg vil gerne begynde med at oplyse, at vi har et punkt på dagsorden til nærværende samling, som 
er et ændringsforslag til Landstingslov om slædehunde og hunde- og kattehold. Forslaget omfatter 
ændringer af hundeslædedistriktet, hundeejeres erstatningspligt, kriterier for aflivning samt forbud 
mod klipning af hjørnetænder på slædehundene. Den sidste ændring har eksempelvis den fordel, at 
slædehundene ikke kommer til at lide unødigt, som følge af klipning af hjørnetænder uden 
bedøvelse.

Vedtagelse af nærværende forslag vil betyde, at Landstingslov nr. 18 af 30. oktober 1998 om 
slædehunde samt hunde- og kattehold skal opdeles i to love. En sådan opdeling ønsker 
Naalakkersuisut ikke at foretage, alene med den begrundelse, at slædehundene har en særstatus i 
samfundet – erhvervsmæssigt såvel som kulturelt. 

Dernæst mener Naalakkersuisut, at slædehundenes særstatus i forvejen er opretholdt i lovgivningen, 
idet der er separate kapitler i loven, som udelukkende omhandler slædehundenes forhold. I denne 
sammenhæng vil jeg ligeledes gerne henvise til Landstingslov om dyreværn, som omfatter alle dyr 
(inklusive slædehundene), uden at det har medført problemer for slædehundenes agtelse.

Det er Naalakkersuisut mål at skabe en sammenhængende og gennemskuelig lovgivning. Fordelen 
er, at det bliver nemmere for alle at overskue, hvilke regler som er gældende på de enkelte områder. 
Samtidig vil det kræve flere ressourcer – både at formulere og administrere to love frem for en. 

Naalakkersuisut mener, at de foreslåede ændringer til Landstingsloven om slædehunde og hunde- 
og katteforhold sikrer en forbedring af forhold for slædehundene, og Naalakkersuisut indstiller 
derfor forslaget til forkastelse.
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